
COMUNE DI CASTEL SAN GIORGIO 
PROVINCIA DI SALERNO 

6 ‘; 

ORDINANZA Nr 030 del 12.04.2024 

UGIONE CAMPANIA 

OGGETTO. 
• Chiusura anticipata e sospensione attività didattiche delle scuole, di ogni ordine e 

grado, presenti sul territorio comunale; 
• Sospensione anticipata Fiera settimanale di Piazza Nassiriya, 

in occasione della manifestazione ciclistica denominata "9° Giro Mediterraneo Rosa" 1° 
Tappa del 19.04.2024. 

ILSINDACO 

PREMESSO che il giorno 19 Aprile 2024, il territorio Comunale sara' interessato dal passaggio della 
1° Tappa della corsa ciclistica "9° Giro del Mediterraneo in Rosa" 
VISTO che la manifestazione attraverserà diverse strade del territorio urbano, per cui saranno 
adottate specifiche misure restrittive di viabilità e sosta sin dalle ore 14:30 del pomeriggio del 
19.04.2024; 
CONSIDERATO che nelle frazioni di Lanzara e Aiello-Campomanfoli hanno sede le scuole 
elementari e dell'infanzia, nonché l'area mercatale, sono accessibili da strade interessate al 
passaggio della gara ciclistica. 
RITENUTO opportuno, sentito il parere del Comando di Polizia Municipale, disporre la chiusura e 
sospensione anticipata delle scuole e della fiera settimanale, nella giornata del 19 Aprile c.a. alle ore 
13:30, al fine di evitare problematiche relative alla viabilità ed alla sicurezza e consentire lo 
svolgimento della gara ciclistica in piena sicurezza. 
VISTO l'art. 54 del D.Lvo 267/2000 e successive modificazioni e integrazioni; 

ORDINA 

per i motivi esposti in premessa, la chiusura anticipata delle scuole, di ogni ordine e grado, 

nonché la sospensione della Fiera Settimanale nella giornata di Venerdi 19.04.2024 alle ore 

13:30. 

RENDE NOTO 

che a norma dell'art. 6 della Legge 07/08/1990 n° 241 il Responsabile del Procedimento è il Dott. 
Giuseppe CONTALDI il quale provvederà all'adozione di tutti gli atti successivi e conseguenti. 

AVVERTE 

che contro la presente Ordinanza quanti hanno interesse potranno fare ricorso al TAR Campania 
entro 60 giorni ed entro 120 giorni al Capo dello Stato, termini tutti decorrenti dalla data di affissione 
all'Albo del presente provvedimento. 

Copia del presente provvedimento è pubblicata all'Albo del Comune e verrà trasmessa: 

• al Dirigente Scolastico dell'Autonomia "Rita Levi Montalcini" per quanto di competenza; 
• al Dirigente Scolastico dell'Autonomia Scolastica n.84 per quanto di competenza; 
• al Responsabile del VI settore Rocco Cataldo; 
• al Comando della Polizia Locale. 

Gli stessi restano incaricati della esecuzione della presente Ordinanza. 

ILSINDACO 
Avv. Paola LANZARA 

(firma omessa ex art. 3 DIgs 12/02/1993 n° 39) 

Comune di Castel San Giorgio
Smistamento: SETTORE ORGANI POLITICI / UFFICIO SINDACO

Prt.G. 0009883/2024 - U - 15/04/2024 07:58:34

Pagina 1 - castelsangiorgio_0009883/2024




	Page 1

